
Energieversorgung Rudolstadt GmbH

Rudi-Strom

Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis

ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr

Rudi-Micro* bis 620 kWh/Jahr 27,03 56,81 32,17 67,60

Rudi-Mini* ab 621 kWh/Jahr 24,68 71,40 29,37 84,97

Rudi-Maxi* ab 2.650 kWh/Jahr 23,90 92,07 28,44 109,56

Rudi-Xtra* ab 25.837 kWh/Jahr 23,82 112,74 28,35 134,16

Rudi-Micro* mit 3 % RudolstadtCard** bis 620 kWh/Jahr 26,22 55,11 31,20 65,58

Rudi-Mini* mit 3 % RudolstadtCard** ab 621 kWh/Jahr 23,94 69,26 28,49 82,42

Rudi-Maxi* mit 3 % RudolstadtCard** ab 2.650 kWh/Jahr 23,18 89,31 27,59 106,28

Rudi-Xtra* mit 3 % RudolstadtCard** ab 25.837 kWh/Jahr 23,11 109,36 27,50 130,14

Rudi-Natur

Rudi-Strom-Komfort***

Rudi-Micro-Komfort* bis 620 kWh/Jahr 26,49 55,67 31,52 66,25

Rudi-Mini-Komfort* ab 621 kWh/Jahr 24,19 69,97 28,78 83,27

Rudi-Maxi-Komfort* ab 2.650 kWh/Jahr 23,42 90,23 27,87 107,37

Rudi-Xtra-Komfort* ab 25.837 kWh/Jahr 23,34 110,49 27,78 131,48

Rudi-Natur-Komfort

Rudi-Kombi

*

**

***

EVR-Kundenzentrum in der Oststraße 18: persönlich oder telefonisch 03672 444-222 

Montag: Dienstag: 09:00 - 16:00 Uhr Mittwoch: 09:00 - 12:00 Uhr

Freitag: 07:00 - 12:00 Uhr 11/2018Donnerstag: 09:00 - 18:00 Uhr

Die Preise errechnen sich aus den Preisen für Rudi-Strom und der Gutschrift in Höhe von 3 % auf die RudolstadtCard. Hierzu ist das

Vorlegen der Originalrechnung und RudolstadtCard im Kundenzentrum der EVR bzw. an den öffentlich bekannt gegebenen Aktionstagen

erforderlich.

Die Preise errechnen sich aus den Preisen für Rudi-Strom abzüglich 2 % Rabatt, welcher automatisch auf der Rechnung abgezogen wird.

Die Rabattierung aus dem RudolstadtCard System ist nicht möglich.

Alle Bruttopreise beinhalten Umsatzsteuer von derzeit 19 %, Stromsteuer, Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde), Umlage

nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz, Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Umlage nach § 19 Absatz 2 der

Stromnetzentgeltverordnung, Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz und Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbare Lasten sowie

Netznutzungsentgelte und die Entgelte für den Messstellenbetrieb.

Energieträgermix EVR: 7,0 % Kernenergie; 30,1 % Kohle; 10,9 % Erdgas; 1,1 % Sonstige fossile Energieträger; 50,6 % Erneuerbare Energien,

gefördert nach dem EEG und 0,3 % Sonstige Erneuerbare Energien (349 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0002 g/kWh radioaktiver Abfall);

Energieträgermix Rudi-Natur: 52,9 % Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG; 47,1 % Sonstige Erneuerbare Energien (0 g/kWh CO2-

Emissionen und 0 g/kWh radioaktiver Abfall); verbleibender Energieträgermix der EVR: 6,7 % Kernenergie; 28,8 % Kohle; 10,4 % Erdgas;

1,0 % Sonstige fossile Energieträger; 53,0 % Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG; 0,1 % Sonstige Erneuerbare Energien (334 g/kWh

CO2-Emissionen und 0,0002 g/kWh radioaktiver Abfall); Energieträgermix Deutschland: 12,7 % Kernenergie; 38,1 % Kohle; 10,2 % Erdgas;

2,4 % Sonstige fossile Energieträger; 33,1 % Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG; 3,5 % Sonstige Erneuerbare Energien (435 g/kWh

CO2-Emissionen und 0,0003 g/kWh radioaktiver Abfall); Die Angaben entsprechen den Anforderungen nach § 42 Energiewirtschaftsgesetz

(EnWG) mit Bezug auf das Kalenderjahr 2017.

07:00 - 16:00 Uhr  

Die Abrechnung erfolgt je nach Verbrauch automatisch mit dem jeweils günstigsten Preis.

Preisblatt

für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem

Niederspannungsnetz zu Sonderpreisen Rudi-Strom/Komfort

ab 1. Januar 2019

Preisgarantie bis mindestens 31. Dezember 2019

netto (ohne Umsatzsteuer) brutto (inkl. Umsatzsteuer)

Es gilt das o. g. Preismodell (Rudi-Strom) mit einem Aufschlag von 4,00 €/Monat auf den Grundpreis 

(brutto). Naturstrom wird zu 100 % aus Wasserkraft erzeugt.

Preisgarantie bis mindestens 31. Dezember 2019

Es gilt das o. g. Preismodell (Rudi-Strom-Komfort) mit einem Aufschlag von 3,92 €/Monat auf den 

Grundpreis (brutto). Naturstrom wird zu 100 % aus Wasserkraft erzeugt.

Kunden, die auch von uns Erdgas oder Wärme beziehen, erhalten einen Jahresbonus von 10,00 € (brutto).

Oststraße 18, 07407 Rudolstadt 
Telefon:   03672 444-0 
Telefax:   03672 444-212 
E-Mail:     info@ev-rudolstadt.de 
Internet:   http://www.ev-rudolstadt.de 


